АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПОКАЧИ
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА - ЮГРЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/,ерб 12ц Л'9 Гll-
Об установлении тарифов на
платные образовательные услуги,
предоставляемые муниципальным
автономным дошкольным
образовательным учреждеЕием
детским садом комби ни рованн ого
вида <<Сказка>>

В соотвgгствии с пунктом 4 части 1 статьи 17 Федерального закона от
06.10.2003 }lЬ13l-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, частью 3 статьи 1, статьей 3 Порядка принятия решений об

установлении тарифов на услуги муниципаJ,Iьных предприятий и учреждений города

Покачи, выполнение работ, 1твержленного решением .Щумы города Покачи от
27.03.2013 Nsl4:

l. Установить тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые
муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением детским
садом комбинированного вида <<Сказка), согласно приложению к настоящему
постановлению.

2, Завед}rощему муниципiшьным автономным дошкольным образовательным

учреждением детским садом комбинированного вида <<Сказка> (Тернова О.В.)
обеспечить контроль за организацией, качеством и стоимостью оказаниJl платных
образовательных услуг.

3. Признать у]ратившим силу постановление администрации города Покачи от
08.08.2022 Ns835 (Об установлении тарифов на услуги, предоставляемые
муниципtшьным aBToHoMHbiM дошкольным образовательным учреждением детский
сад комбинированного вида <Сказка>>.

4. Настоящее постановJIение вступает в силу после официального
опубликования.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете <<Покачевский вестник)).
6. Коггроль за выполнением настоящего постановлениJl возложить на первого

заместителя главы города Покачи Холулапову А.Е.

от

Глава города Покачи /.ullк В.Л. Таненков

ý

(

2

Тарифы на платные образовательные услуги, предоставляемые
муниципальным автономным дошкольпым образовательным учре2цдением

детским садом комбинированного вида <<Сказка>>

Приложение
к постановлению администрации

гоDода Покачи
*аИ,БЩ{ J71

Дололнrпельяая
общсразвивающая программа
по обучсвию дсгсй плавдlию

маlыш,
Адаrггировщл]ая
дополнmсльная
общеразвивающая проФамма
по обучеяию дqгей плавдlию

Дополнmельная
общсразвиваюцая профамма

Дополнmельная
общеразвивающая протамма
<Речевая мозмка>

Адаrггированцая
дополllитсльяrц
общеразвиваюrчм
(Речевм мозаика))

проIрalмма

Тариф (руб./чел)

6

8 занятий 30 минлт lз5 080

8 занятий 30 минrт l75

]0 4 занятия 30 миrrл l80

8 заrrяти й 30 миrqт 568 .15

l0 4 за1rятия .l0 минlт l80 72о

)
Провсдение
дополнmельных
занягий по
изобразктельной
доrтсльцосги (Студия
(Маленькие
волшебникиD
Проведеuис
дополнительных
заяятий по
хореогрфии (Сryдия
(ТопотушкиD)

Проведеяие
дополнцтельных
зацятий s бассейнс
(Секчия <Буль злоров
ма,!ышD)

Проведение
индивидумьвых
заяятий с учктелем-
логопедом (сryдия
(Говор}тrаD)

Проведекие
дополнmельяых
заltятий по развитию
рсчи дсгсй младшего и
среднего дошкольяого
возраста (Речевм
мозzшкаr)

Проведение
дополн ительЕь!х
заяятий по

физпческому развrтгrподетей младшего
дошкольного возраста
(Ссщия (Крепыш))

АдаIпированнм
дополн}fгельнtчl
общера]вивающая
(Говор)шаD

.100

720

.1{

]

-1

проlрамма

)

6 Дополнmельная
общеразвиsаощая
по физическому
дстей (КропышD

Адаmированям
дополнштельнм
общеразвивающая
по физическому
лсгсй <Крспышл

проФа.чма

развштию

I

за||ятис 11ссяц

] 7 8

12

програvма

4

l2

проФ&vма

(Т

Дополнmельнм
общеразвиваючlая

АдаIпированвая
дополнl]тельнаJl
общ9развЕваrощая

лрофамма
рФвЕтию

10 4 заяятия l60 640

N, -Наименовацие ппйпЪ -Han""nou*rne дЪйпп*"л*"ril КБичi Ко.lичество ] Пролоп**е*
п/п образовательной общеразвивающrо< программ и ство занятий в восгь l заяятия

усл}ти адатIировtlнных дgгей в месяц
дополнительньD( группе

общеразвивающих программ

]
tДополнительная

общеразвивающая программа
<маленькие волшебники>
АдаIпированнм
дополнительнаJl
общеразвиваюшм програ.чма
<малеиькие волшебники>

пБудь

(1цудь ммыш)
I

1

L

30 миtгл

3
l з 8

60о7 Проведение
дополяrтельяых
занятий по

физическому развrrгию
дсгей qтаршего

дошкольного возраста
(Секuия <ГТО-шка>)

Проведение
дополнштельных
зацятllЙ по развггию
познавате,пьных
способносгей с
использовавием
и Етсракгивноm
оборудоsани, у дсгсй
старшего дошкольного
возраста
(знайка))

(Студия

Дополнr{г€льнм
общерезвивающм
по физическому
дсгей (Гто-шка)
АдаIпированная
дополнmельная
общсразвивающал
по физическому
дсгей (Г'ТО-шка))

Дополвttгельвал
общсразвиваюшм программа
(зЕайка))
Адалтирован нм
дополнптельнаJl
общеразвивающая
(знайка)

5 6
l0
4

:l заIития 30 миlт}т

]0 4 .]аняl,ия 30 мик}т l40 560

l0 4 занятия 30 минлт l75 700

l0 4 запятия з0 миtпт l15 700

По запросу

родrrrелей,
зalкояных

представшт
елей

60 минlт 2400

25 l занятие 60 миялт l60

програ tма

развитию

программа

развитию

8

проlрaмма

9 Проведсвис
дололнительных
занятий по
интеллекгуальному

развптию детей
младшего дошкольного
возраста (Сryлия
(Малыши в сФане
ЛегоD)

,Щопол нrтгельнал
общеразвивающая программа
(Ммыши в Легоu
Адаrггированltая
дополнительнм
общеразвивающая программа
(Малыши в страяе Лего))

0 ПроведеЕие
дополяmсльных
занягий по развrrгию
тсхЕичссюr(
способносгеЙ у детеЙ
старшего дошкоJIьяогo
возраста (студяя
<3аrпдlатеьная

Дополнmельная
общеразвt{вающал профамма
(занимательная

Ддаптироваяная
дополнrrтельнбl
общсразвивающая
(занимательная

прогрaмма

,,)

IIровелеrtие
праздников
воспитанников
:fошкольIlой
организации

Проведение дос}тоsой
деятельности для
группы д9тсй,
посещilющих
дошкольвуо
орmltизацию

Проведение
]1ополнmельных
зtlлятиЙ по об}^lенйю
дgгей paHHeMv чтению
(Сryдия (Волцебные
буквыr)

ДополнIлельнм
общеразвпвающал программа
(Мой дснь рождения)
(провсдеrпrе прaвдников дJи

Адаmировая ная
дополнmельнм
общсразвивающм программа
(Мой день рождения)
(проведение прatздников дJlя
детеи

:lля

Дополншгельная
общеразвивающая проФамма
(Восёлая карусель))
(проведение досуговой
делтельности дJlя групп детей)

Адаrггировsяная
дополнllтсльнш
общсразвивающм программа
<Вссёла, KapyceItь))
(провед9tпrс досуговой
деятельности для груrш дсгсй)

Дополнmельная
общеразвиваrощая программа
<Волшебные буквы>
(дополиrr€льные занятиrl по
обучению дсгсй раняему
чтению)

] 3l2 8 заttятий 30 миrпт I70 60

7

1

Провсденис
иtцlивидуtцьцых
занrтий по об}чению
детей раннему чтеяию
(Сry,лия <Грамотейка>)

Проведение
дополнительных
зzlвятий по развитиюмелкой моторики,
сенсорному развиrию(СDдия (Юный
исследователь))
Проведение
иядивидуальяых
корр€кциояно-

рir:!виваюlцпх заяятий с
педагогом-психологом
по формированию
псяхологичсской
готовности к об)4еltию
в школе дgгсй
старшего дошкольвого
возраста (Сryдия
(Скодо в школу!'

общеразвивающая программа(Грамотейка) ]

(дололцmсльць!с заruтиra по

Адаптирован ная
дополнительнм
общеразвивающая программа
(Волшсбныс буквыD
(дополнtfгельвые зllпятия по
обучению детей раннему
чтевик)
!ополнительнм

обriеrrяю детей
чтению)
Адаптированнм
дополнmельнzц
общеразвивающал прграмма
(Грамотей(аD
(дополнrгсльцыс зtцятия по
об}чевию дsтей pitнHcMy
чтению
Дополltrгельна,
общеразвивающм программа
<Юный исслсдователь>
АдаIIгировапнм
дополвительЕм
общеразвивающм проФаitма

дополнительнtц
общеразsивающая прграмма
<Скоро в школу!>

,Щопол нrтгсльная
общсразвиваюцм проrрамма

ммыш!))
Маrrгироваянм
дополвитсльва,rl
общсразвимющая программа

ммыш!))
Дополнитсльная
общсразвивающая прграмма
(Шахматецок))
(дополнmсльны€ зztнятия по

развЕгию логического
мышленltя чсрсз освосuие игры
в I lI aj(]ll аты
Адаrпироваяяая
дополнительная
общеразвиваюцм программа
(шахматенок))
(дополпrгIсльные зllяятt{я по

развtrгию логического
мышлсния черсз освоение игры
в шахматы)

.l

4 з&птия

l0

8

з0 мин\т 350 400

30 мияlт I60 64

з1 ,7
6

l4

)

'.1

0

600

|т

4 ]аЕятия ]0 минлт

41анятия з0 мин}т 400

l0 ;l заltягия

600

8

Проведение
ицдившlуlцьных
зtlпятий с педагогом-
психологом по

развrгЕю детей рал
него возрасга (Сryлия

м&пыш!))
Проведсние
дополнmельвых
запятий по развитию
логического мышления
чсрез освоение игры в
шахлаты
(Сryлия
(Шахматенок>)

l9 в!]денис
дополнlfгельпых
зан!тий по раннему
обучению дошкольви
ков английскому языку
(Студия (Аяглийский
ммь,шitм))

Дополнrтгельвая
обцеразвивающая прграмма
(Английский малышам)
АдаIпированная
дополнительнrц
йщеразвиваrощая проФlлмма
(Аяглийскиfi малышамD

2000

t__]

6 8 занятий З0 минлт 250

-т 5

]

400- 1

30 мишrт ] 160 640

ll

L

5
lt2 1]

20 Проведоние
дополвительяых
зttвятий по развитию
музыкальцых
способносгей (Студия
(Весёлый оркестр))

Дополнrпельнм
общеразвиваощая программа
(Весёлый оркесгрD

l50 600

АдаIпированнм
дополяительнаJl
общеразвивающм проrрамма
(Весёлый оркеqгD))

Проведение
дополнительных
занятий по рцlвитию
поисково
исследоватсльской
дсятсльяости детей
старшего дошкольного
(Студи, (Лаборатория
яаучных забав))

Дополнительнм
общеразвивающал программа
(Лаборатория научных забав)

l0 4 змяти, 30 минут 1,10 560

Адшггировмная
дополвительнаJI
общераввиваюцм прграмма
(Лаборагория научньв забаs))

l

lzl

ll